
Uchwała Nr XLII/213/18 

Rady Gminy Mały Płock 

z dnia 06 września 2018 r. 
 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie częściowego przejęcia 

prowadzenia zadań z zakresu oświaty polegających na zapewnieniu transportu i opieki dzieciom 

niepełnosprawnym, które są mieszkańcami Gminy Kolno 

 

 Na podstawie art. 39  ust. 4 ustawy  z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 
2018 r. poz. 996, 1000, 1290)  oraz art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432) uchwala się co następuje: 

 
§ 1. 

Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Mały Płock  a Gminą Kolno w sprawie 
częściowego przejęcia prowadzenia zadań z zakresu oświaty polegających na zapewnieniu transportu i 

opieki w czasie przewozu dziecku niepełnosprawnemu, które jest mieszkańcem Gminy Kolno i 

uczęszcza do Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Długoborzu w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do uchwały.   

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mały Płock. 

§ 3. 

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

            Jarosław Gałązka 

 

 

 

 

 

 

 

 



         

 

Porozumienie w sprawie częściowego przejęcia prowadzenia zadań z zakresu oświaty 

polegających na zapewnieniu transportu i opieki dzieciom niepełnosprawnym, które są 

mieszkańcami Gminy Kolno 

 

zawarte pomiędzy Gminą Mały Płock mającą siedzibę przy ulicy Jana Kochanowskiego 15, 18 – 516 
Mały Płock reprezentowaną przez Wójta Gminy -  Pana Józefa Dymerskiego  a Gminą Kolno mającą 
siedzibę przy ulicy Wojska Polskiego 20, 18 – 500 Kolno reprezentowaną przez Wójta Gminy - Pana 
Józefa Bogdana Wiśniewskiego. 
 

Na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.  
z 2018 r., poz. 994, 1000, 1349, 1432) w związku z art. 39  ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 1000, 1290) strony porozumienia postanawiają co 
następuje: 
  

§ 1. 

 

Przedmiotem porozumienia jest częściowe powierzenie realizacji zadania w zakresie przewozu i 
opieki nad uczniem niepełnosprawnym, o którym mowa  w art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 1000, 1290) zamieszkałego na terenie Gminy 
Kolno do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Długoborzu i z powrotem. Odbiór ucznia 
niepełnosprawnego odbywać się będzie w Szkole Podstawowej w Kątach.  
 

§ 2. 

 

1.  Dowóz ucznia zapewnia Gmina Mały Płock busem Renault  Trafic. 

2.  Gmina Mały Płock w ramach dowozu uczniów zobowiązana jest do: 
     1) zapewnienia bezpiecznego dowozu uczniów zgodnie z właściwymi przepisami prawa, w tym do  
         zapewnienia opieki; 
     2) zabezpieczenia właściwego stanu technicznego busa; 
     3) zapewnienia odpowiednich godzin dowozu. 

3.  Dowóz realizowany jest w pierwszym i ostatnim dniu nauki w każdym tygodniu. 
 

§ 3. 

 

1.  Porozumienie dotyczy zwrotu kosztów dowozu i opieki ucznia niepełnosprawnego zamieszkałego  
      na terenie Gminy Kolno do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Długoborzu i z  
     powrotem  od roku szkolnego 2018/2019  do czasu powiadomienia przez Gminę Kolno o        
     zaprzestaniu nauki przez ucznia w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Długoborzu. 

2.  Strony ustalają,  że Gmina Kolno pokryje w każdym miesiącu średni koszt dowozu ucznia w    
     wysokości 1/4 kosztów  brutto poniesionych przez Gminę Mały Płock dotyczących dni dowozu  
     ucznia do Ośrodka i z Ośrodka do miejscowości Kąty,  obejmujący wydatki na paliwo,  
     wynagrodzenie kierowcy, opiekuna oraz ubezpieczenia samochodu w okresie 1 miesiąca  
     według przedstawionej kalkulacji kosztów. 

3.  Gmina Kolno zobowiązuje się do przekazywania Gminie Mały Płock zwrotu kosztów na realizację  
      zadania określonego w § 1  na podstawie noty obciążeniowej wystawionej przez Urząd Gminy w  
      Małym Płocku. 



4.  Zwrot kosztów, o którym mowa w ust. 2 dokonywany będzie przelewem w terminie 14 dni od daty  
     otrzymania przez Gminę Kolno noty, na rachunek Gminy Mały Płock.  Nr rachunku bankowego  
     18 8754 0004 0130 0097 2000 0020.  

§ 4. 
 

1.   Zmiana warunków porozumienia wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

2.   Porozumienie może zostać rozwiązane przez każdą ze stron za 1 miesięcznym okresem  
       wypowiedzenia.  

3.   W przypadku zaprzestania uczęszczania ucznia niepełnosprawnego do Specjalnego Ośrodka  
      Szkolno-Wychowawczego w Długoborzu porozumienie ulegnie rozwiązaniu w trybie  
      natychmiastowym. 
 
 

 

 

 

 

 

 


